
LIFTINGITALIA S.r.l.

1  (36)IM.TEC.045.IT_rev.8   -  Aprile 2019 IT

TWIST

ISTRUZIONI DI MONTAGGIO E MESSA IN SERVIZIO



LIFTINGITALIA S.r.l.

2  (36)IM.TEC.045.IT_rev.8   -  Aprile 2019 IT

8 08.04.2019

7 11.09.2017

6.1 27.02.2014

6 24.09.2012

4 16.12.2011

Rev. Descrizione Data



3  (36)IM.TEC.045.IT_rev.8   -  Aprile 2019 IT

TWIST
ISTRUZIONI DI MONTAGGIO E MESSA IN SERVIZIO

INDICE
1. GESTIONE DEL CANTIERE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
 1.1. DISPOSIZIONI GENERALI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
2. DESCRIZIONE PRODOTTO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
3. CONTENUTO DELL’IMBALLO - KIT VITERIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
4. ATTREZZATURE E MATERIALI NECESSARI PER IL MONTAGGIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
5. OPERAZIONI PRELIMINARI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
6. POSIZIONAMENTO PORTA di CABINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
7. MONTAGGIO PORTA di CABINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
8. VERIFICHE FINALI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
9. ISTRUZIONI per UNITÀ DI CONTROLLO MD55. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20

 9.3. SEGNALAZIONI LUMINOSE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .23

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .23
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .26

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



4  (36)IM.TEC.045.IT_rev.8   -  Aprile 2019 IT

TWIST
ISTRUZIONI DI MONTAGGIO E MESSA IN SERVIZIO

 SCOPO DEL MANUALE

 SICUREZZA PERSONALE E RICONOSCIMENTO DEL RISCHIO

SIMBOLOGIA E FRASI DI RISCHIO

AVVISO

LEGGERE ATTENTAMENTE IL PRESENTE MANUALE 

SEGUIRE I SUGGERIMENTI E LE RACCOMANDAZIONI PER OPERARE IN SICUREZZA. 

immediatamente 

PERSONALE QUALIFICATO: 

CLASSIFICAZIONE DEL RISCHIO E RELATIVA GRAVITÀ DEL DANNO

 PERICOLO provoca

 AVVERTENZA
può 

causare

 ATTENZIONE
può 

causare 

AVVISO può causare

INFORMAZIONI

NOTA: 

LI
VE

LL
O 

DI
 R

IS
CH

IO



5  (36)IM.TEC.045.IT_rev.8   -  Aprile 2019 IT

TWIST
ISTRUZIONI DI MONTAGGIO E MESSA IN SERVIZIO

 GUIDA ALLA LETTURA DEL MANUALE

 RESPONSABILITÀ E CONDIZIONI DI GARANZIA:

PERICOLO GENERICO PERICOLO ELETTRICITÀ PERICOLO MATERIALE INFIAMMABILE

PRICOLO DI CADUTA DA DISLIVELLO PERICOLO CARICHI SOSPESI PERICOLO SOSTANZE CORROSIVE

OBBLIGATORIO INDOSSARE IL CASCO 
DI PROTEZIONE

OBBLIGATORIO INDOSSARE LE CAL-
ZATURE DI SICUREZZA

OBBLIGATORIO INDOSSARE I GUANTI 
PROTETTIVI

OBBLIGATORIO INDOSSARE LA PRO-
TEZIONE DEGLI OCCHI

OBBLIGATORIO INDOSSARE LA PRO-
TEZIONE DELL’UDITO

OBBLIGATORIO INDOSSARE LA 
MASCHERA

OBBLIGATORIO INDOSSARE GLI IMDU-
MENTI DI PROTEZIONE OBBLIGATORIO TENERE CHIUSO OBBLIGATORIO VERIFICARE LE 

PROTEZIONI

DIVIETO GENERICO VIETATO SALIRE VIETATO PASSARE O SOSTARE 
IN QUESTA ZONA

NOTA BENE TENERE ASCIUTTO LEGGERE LE ISTRUZIONIPRIMO SOCCORSO

SIMBOLI DI PERICOLO

SIMBOLI DI OBBLIGO

SIMBOLI DI DIVIETO

SIMBOLI DI EMERGENZA SIMBOLI DI INDICAZIONE

RESPONSABILITÀ DELL’INSTALLATORE

NOTA: 



6  (36)

1. GESTIONE DEL CANTIERE

1.1. DISPOSIZIONI GENERALI

IM.TEC.045.IT_rev.8   -  Aprile 2019 IT

TWIST
ISTRUZIONI DI MONTAGGIO E MESSA IN SERVIZIO

2 x

MAX 50 kg

> 50 kg

IMPORTANTE!

TAKE5

AVVISO

VERIFICHE PRELIMINARI:

 ATTENZIONE

SICUREZZA E GESTIONE CANTIERE - DISPOSIZIONI DI MASSIMA: 

• 

• 

• 

• 

• 

Il montaggio deve essere 
eseguito da un MINIMO 2 
persone;

per la movimentazione.

NOTA: 

IMPORTANTE!

ISTRUZIONI DI SICUREZZA E GESTIONE CANTIERE

AVVISO

VERIFICHE PRELIMINARI:

 ATTENZIONE

SICUREZZA E GESTIONE CANTIERE - DISPOSIZIONI DI MASSIMA: 

• 

• 

• 

• 

• 

Il montaggio deve essere 
eseguito da un MINIMO 2 
persone;

per la movimentazione.

NOTA: 



7  (36)

100

100

18
0

20
00

 (*
)

22

4030PL30

PC = PL + 60

A
10

0

PC = PL + 60
30PL30

18
0

20
00

 (*
)

22

PL (mm) PC (mm) A (mm)

610 76

600 660 88

710 101

700 760 113

810 126

800 860 138

910

900 960 163

1010 176

1000 1060 188

(*) LH: min 1800 mm; max 2100 mm

2. DESCRIZIONE PRODOTTO

2.1. DESCRIZIONE GENERALE E TERMINOLOGIA

IM.TEC.045.IT_rev.8   -  Aprile 2019 IT

TWIST
ISTRUZIONI DI MONTAGGIO E MESSA IN SERVIZIO

FILO PAVIMEN-

INGOMBRI per TWIST - Ty4A

INFORMAZIONE



8  (36)

LAYOUTS

M6x16

11 x 2 x 2 x

M8x20

4 x

Ø8

8 x

M8

4 x

M6x16

30 x

M6

18 x

M6

14 x

KIT C002.23.0010

KIT C002.23.0006

KIT D401.23.0006

KIT D401.23.0008

2 x

2 x

2 x 4 x

4 x

1 x
1 x

12 x M4 12 x Ø4

3. CONTENUTO DELL’IMBALLO - KIT VITERIA

IM.TEC.045.IT_rev.8   -  Aprile 2019 IT

TWIST
ISTRUZIONI DI MONTAGGIO E MESSA IN SERVIZIO

NOTA:   

INFORMAZIONE

KIT PARETI

KIT SUPPORTO SOGLIA

KIT MECCANISMO E GRUPPO SOGLIA

KIT CARDINI E BANDIERE ANTE



LIFTINGITALIA S.r.l.

9  (36)

INFORMAZIONE 4. ATTREZZATURE E MATERIALI NECESSARI PER IL MONTAGGIO

IM.TEC.045.IT_rev.8   -  Aprile 2019 IT

CH 8 ÷ 17 mm

CH 8 ÷ 17 mm S 10 ÷ 17 mm

CH 6 ÷ 10 mm
Paranco

CH 3 ÷ 6 mm

gomma

INFORMAZIONE



LIFTINGITALIA S.r.l.

10  (36)

5. OPERAZIONI PRELIMINARI

5.1. POSIZIONAMENTO DEL MATERIALE IN CANTIERE

IM.TEC.045.IT_rev.8   -  Aprile 2019 IT

INFORMAZIONI

INFORMAZIONI

AVVISO

POSIZIONAMENTO MATERIALI: 



11  (36)

30
 m

m

30 mm30 mm

30
 m

m

3 mm3 mm

6. POSIZIONAMENTO PORTA di CABINA

IM.TEC.045.IT_rev.8   -  Aprile 2019 IT

TWIST
ISTRUZIONI DI MONTAGGIO E MESSA IN SERVIZIO



LIFTINGITALIA S.r.l.

12  (36)

KIT D401.23.0006
2 x

KIT D401.23.0006

M6x16

7. MONTAGGIO PORTA di CABINA

IM.TEC.045.IT_rev.8   -  Aprile 2019 IT

.

.

INFORMAZIONI

INFORMAZIONI



13  (36)

60
25

M6x16

KIT C002.23.0010
2 x

M6

M8x20

KIT C002.23.0006
4 x

Ø8

Ø8

M8

F.F.L.

IM.TEC.045.IT_rev.8   -  Aprile 2019 IT

TWIST
ISTRUZIONI DI MONTAGGIO E MESSA IN SERVIZIO

.

.

INFORMAZIONI

INFORMAZIONI

• 



LIFTINGITALIA S.r.l.

14  (36)

25

25

KIT D401.23.0006
2 x

M6x16

IM.TEC.045.IT_rev.8   -  Aprile 2019 IT

OPERATORE

SOGLIA

.

OPERATORE SOGLIA

INFORMAZIONI



15  (36)

KIT D401.23.0008
2 x

KIT D401.23.0008

2 x

IM.TEC.045.IT_rev.8   -  Aprile 2019 IT

TWIST
ISTRUZIONI DI MONTAGGIO E MESSA IN SERVIZIO

.

.

INFORMAZIONI



LIFTINGITALIA S.r.l.

16  (36)

KIT D401.23.0008

M6x12 M6x12

IM.TEC.045.IT_rev.8   -  Aprile 2019 IT

.

INFORMAZIONI



17  (36)

KIT D401.23.0008

M4

KIT D401.23.0008

2 x

M4

2 x
M4

M4

IM.TEC.045.IT_rev.8   -  Aprile 2019 IT

TWIST
ISTRUZIONI DI MONTAGGIO E MESSA IN SERVIZIO

.

INFORMAZIONI

 



LIFTINGITALIA S.r.l.

18  (36)

20
00

 m
m

20
00

 m
m

INFORMAZIONE8. VERIFICHE FINALI

IM.TEC.045.IT_rev.8   -  Aprile 2019 IT

.

INFORMAZIONI



19  (36)

FUSE
5x20 10A

DS1 - DIP
SWITCH

RESET
SWITCH

J2
MOTOR

J1
POWER SUPPLY

POWER
LED

MOTOR LED

G
N

D
+2

4V
 D

C

G
AT

E
N

U
D

G
IN

G
CL

O
SE

O
PE

N

G
N

D
 E

XT
+2

4V
 D

C

SERVICE LED

J3
INPUTS

J4
OUTPUTS

RS485

FA
U

LT

RE
O

PE
N

IN
G

CL
O

SE
 E

N
D

O
PE

N
 E

N
D FUNCTION

SWITCH

P1
KEYPAD+USB

INFORMAZIONE9. ISTRUZIONI per UNITÀ DI CONTROLLO MD55

9.1. PANORAMICA CONTROLLI MD55

IM.TEC.045.IT_rev.8   -  Aprile 2019 IT

TWIST
ISTRUZIONI DI MONTAGGIO E MESSA IN SERVIZIO

J1 1: GND
2: +24V

J2

J3

1
2: Nudging
3
4
5
6

J4

1-2-3
4-5-6
7-8-9
10-11-12

RS485

DS1

P1 Presa RJ45



LIFTINGITALIA S.r.l.

20  (36)

9.2. PULSANTI

IM.TEC.045.IT_rev.8   -  Aprile 2019 IT

PULSANTE FUNZIONE

• -

• -

PULSANTE “RESET”

INFORMAZIONI



21  (36)

9.3. SEGNALAZIONI LUMINOSE

IM.TEC.045.IT_rev.8   -  Aprile 2019 IT

TWIST
ISTRUZIONI DI MONTAGGIO E MESSA IN SERVIZIO

LEDS ALIMENTAZIONE

• POWER LED
• MOTOR LED

LEDS OUTPUTS

• FAULT
• REOPENING
• CLOSE END
• OPEN END

LEDS INPUTS

• GATE
• NUDGING
• CLOSE
• OPEN

LED DI SERVIZIO

LEDS CONNETTORE P1 (RJ45/USB)
P1 (RJ45/USB)

DIP SWITCH



LIFTINGITALIA S.r.l.

22  (36)

9.4. PRIMO AVVIAMENTO CONTROLLER MD55

9.5. RILEVAMENTO POSIZIONE

IM.TEC.045.IT_rev.8   -  Aprile 2019 IT

1. 
2. 
3. 
4. 

6. 
7. 

8. 

1. 
2. -

comando;
3. 



23  (36)

+

-

+

-

+

-

+

-

9.6. INSTALLAZIONE E REGOLAZIONE

9.7. DIAGRAMMA DEL MOTO

IM.TEC.045.IT_rev.8   -  Aprile 2019 IT

TWIST
ISTRUZIONI DI MONTAGGIO E MESSA IN SERVIZIO

-

PL0



LIFTINGITALIA S.r.l.

24  (36)

9.8. DATI TECNICI

IM.TEC.045.IT_rev.8   -  Aprile 2019 IT

24 Vdc

IP 21

24 Vdc

10 A

IP 20

30 Vdc a 1 A

Max 120 mA

CE

AVVISO



25  (36)

9.9. TASTIERINO MD55

IM.TEC.045.IT_rev.8   -  Aprile 2019 IT

TWIST
ISTRUZIONI DI MONTAGGIO E MESSA IN SERVIZIO

DIAGNOSI E PARAMETRIZZAZIONE

 ·
 ·
 ·
 ·
 ·



LIFTINGITALIA S.r.l.

26  (36)

9.10. STRUTTURA MENU

IM.TEC.045.IT_rev.8   -  Aprile 2019 IT

MD55
 

MENU PRINCIPALEMAIN MENU

MENU DI SERVIZIOSERVICE MENU



27  (36)IM.TEC.045.IT_rev.8   -  Aprile 2019 IT

TWIST
ISTRUZIONI DI MONTAGGIO E MESSA IN SERVIZIO

2

Stato: ....

2



LIFTINGITALIA S.r.l.

28  (36)IM.TEC.045.IT_rev.8   -  Aprile 2019 IT



29  (36)IM.TEC.045.IT_rev.8   -  Aprile 2019 IT

TWIST
ISTRUZIONI DI MONTAGGIO E MESSA IN SERVIZIO

22

22

22

22

2

2

2

2

22

22

22

22

2

2

2

2



LIFTINGITALIA S.r.l.

30  (36)IM.TEC.045.IT_rev.8   -  Aprile 2019 IT



31  (36)IM.TEC.045.IT_rev.8   -  Aprile 2019 IT

TWIST
ISTRUZIONI DI MONTAGGIO E MESSA IN SERVIZIO

Stato

Stato: ....



LIFTINGITALIA S.r.l.

32  (36)IM.TEC.045.IT_rev.8   -  Aprile 2019 IT

MENU DI SERVIZIOSERVICE MENU

Error



33  (36)

9.11. REGOLAZIONE DELLE IMPOSTAZIONI

IM.TEC.045.IT_rev.8   -  Aprile 2019 IT

TWIST
ISTRUZIONI DI MONTAGGIO E MESSA IN SERVIZIO

U.M.

N 0 - 100 20 40

0 - 100 40 40

0 - 100 40 40

 0 - 100 20 40

mm 300 90

mm 300

2 20 - 90 40

20 - 90 40

20 - 90 40

20 - 90 40

20 - 90 90

20 - 90 90

2 300 - 1400 400 300

MD55
 

MENU PRINCIPALEMAIN MENU

1. 
2. 
3. -

4. 

-



LIFTINGITALIA S.r.l.

34  (36)IM.TEC.045.IT_rev.8   -  Aprile 2019 IT

U.M.

2 300 - 1400 400 300

2 300 - 1400 400 300

2 300 - 1400 400 300

2 300 - 1400 600 300

2 300 - 1400 600 300

A 1 1

A 0.9 1

N 70 - 300 120 120

N 70 - 230 70 70

N 70 - 230 120 70

N 70 - 230 120 70



35  (36)

9.12. ERRORI E PROTEZIONI

IM.TEC.045.IT_rev.8   -  Aprile 2019 IT

TWIST
ISTRUZIONI DI MONTAGGIO E MESSA IN SERVIZIO

-

1 EEPROM
-

2

-

3 -

-
-

4 ENCODER -

-

6
- -

-

7 -

8 -



LIFTINGITALIA S.r.l.

36  (36)IM.TEC.045.IT_rev.8   -  Aprile 2019 IT

9

INFORMAZIONI


